
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1216 de 31 de Outubro de 2023

DATA: 31/10/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 31/10/2023 10:11:07
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
957

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1216/2023 - 31/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 3010.01/2023-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, 

nº 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 14 DE NOVEMBRO DE 2023, 09:00HS , 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3010.01/2023 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, DE 07:00 às 11:00HS, ou pelos os 
SITES: www.bll.org.br, ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-CE, 30 DE 
OUTUBRO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2809.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do 
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 30.10.02/2023 e Nº 30.10.03/2023, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2809.01/2023 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS 
EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E INTERATIVOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS CENTROS E ESCOLAS DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO . DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1313.12.365.0271.2.064 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA – INFANTIL. ELEMENTO 

DE DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 30.10.02/2023 - CONTRATADA: D F DE S SILVA-ME - BAZAR ALTERNATIVO, 

CNPJ nº 04.599.190/0001 -66. ASSINA PELA CONTRATADA: Diosneci Ferreira de Sena Silva, CPF nº 941.799.804 -87. VALOR 

GLOBAL: R$ 62.075,00 (sessenta e dois mil e setenta e cinco reais). CONTRATO Nº 30.10.03/2023 - CONTRATADA: ERIDON 

FERREIRA DE LIMA - PAPELARIA PERSONALIZZE, CNPJ nº 50.541.827/0001 -80. ASSINA PELA CONTRATADA: Eridon 

Ferreira de Lima, CPF nº 913.313.743 -91. VALOR GLOBAL: R$ 8.159,00 (oito mil, cento e cinquenta e nove reais). ASSINA PELA 

CONTRATANTE:  ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – EDUCAÇÃO E DESPORTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 
dezembro de 2023. Pereiro -Ce, 30 de outubro de 2023 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - CONCORRÊNCIA nº 29.05.02/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município de 
PEREIRO/CE, torna público o extrato do CONTRATO Nº 30.10.01/2023, resultante da CONCORRÊNCIA nº 29.05.02/2023. 
OBJETO: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS 
SILVESTRES, ST. CHABOCÃO, ST. PEDRA BRANCA, ST. CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. 
VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE, ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, 
ST. VILA CÔCO. ST. SÍTIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, VILA CRUZ, VILA NOVA, E BELA VISTA MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07.26.782.0586.1.028 -

CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias. CONTRATADA: PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 40.822.806/0001 -80. ASSINA PELA CONTRATADA: Paula Graziela Carvalho, CPF 

nº 067.580.514-71. ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 4.539.915,25 (quatro 
milhões, quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos). PEREIRO/CE -CE, 30 de outubro de 
2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2023

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2023. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS DO TIPO URBANO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

329/2022, VINCULADO AO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

182/2022. ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS-MT. UNIDADE GESTORA ADERENTE –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. VIGÊNCIA/ATA: 12(DOZE) MESES. DATA DE 

ASSINATURA DA ATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2023. ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 

MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. VALOR GLOBAL: R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais). FORNECEDOR: BERTIOGA 
VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 12.674.914/0001 -17. PEREIRO-CE, 30 de outubro de 2023. Alcides Leite da Silva 
Neto - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 31/10/2023 10:11:07 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=957

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1216/2023 - 31/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 31/10/2023 10:11:07 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=957

3/3www.pereiro.ce.gov.br


